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PASQYRAT FINANCIARE
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CILTUG ISI SANAY| VE TICARET A.S. -
L81917007F

Pasqyra e Poziclonit Financlar (Bllancl)

Nr AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Periudha

> |Aktivet monetare

Raportuese
1,895,401

Periudha
Para ardhese
16,930,017

1 |Banka

190,732

1,262,688

2 |Arka

1,704,669

15,667,330

» |Investime

1 [Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

2 |Akslonet e veta

3 |Te tera Financiare

» |Té drejta té arkétueshme

209,505,547

935,104,667

Nga aktiviteti i shfrytézimit

64,538,797

934,106,478

Nga njésité ekonomike brenda grupit-448

47,745

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése-444

Té tjera + Parapagime Fumitor

137,671

a|lajwjp]=

Kapital i nénshkruar i papaguar

144,919,005

860,518

> |Inventarét

1 |Léndé e paré dhe materiale 1& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukts

Produkfe (& gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gje e gjallé né milje e majméri)

(=0 EL0 - A7

AAGJM té mbajtura pér shitje

> |Shpenzime té shtyra

» |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

211,400,948 . .©

952,034,684

Aktivet Afatgjata

| J

Aktive financiare

1

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrés

e

Tituf té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjer t& mbajtur si aktive afalgjata

Do |e|w M

Tiluf té tjere 18 huadhénies

> |Aktivet materiale

2,068,182

21,316,250

1

Toka dhe ndérntesa

Impiante dhe makineri

2,068,182

21,316,250

Té tjera Instalime dhe pajisje

Inventar ekonomik

(5.0 N 2N ]

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

> |Ativet blolog_jike

> |Aktive Jo materiale:

1

Koncesione patenta ligenca,marka tregtare 1€ drejta dhe aktive 1€ ngjashme

2

Emd i Miré |

3

Parapagime pér AAJM

» |Aktive tatimore té shtyra

» |Kapitall | nénshkruar | papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

2,068,182

21,316,250

AKTIVE--T O.-T_A'LtE:___._—ii
t ]

il

S

973,350,935

213'4,99»’13_’0 i ;

Scanned

with CamScanner




CILTUG ISI SANAY| VE TICARET A.S. -

LB1917007F
Pasqyra e Poziclonlt FInanclar (Bilancl)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Periudha Periudha

Raportucse Para ardhese
» |Detyrime afatshkurtra: ey ‘40,240,052 750,892,709
Titujt @ huamarrjes

—_

2 |Detyrime ndaj institucioneve t8 kredisé
3 |Arketime ne avancé pér porosi -
4 _|Te pagueshme per aktivitetin e shirytézimit 29,496,106 477,378,044
5 |Déflesa té pagueshme -
6 | T8 pagueshme ndaj njesive ekanomike brenda grupit-421 - 0
7_|7e pagueshme ndaj nj¢sive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 2,062
8 [T¢ pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqérore/shé 153,787 1,038,321
9 | Té pagueshme pér detyrimet tatimore -tatim fitim! 6,120,634 12,529,762
10 | Te pagueshme pér detyrimet tatimore - Tatim giraje - (TVSH-sd 11,463,942 9,946,998
11 |Té pagueshme pér detyrimet tatimore - Talim giraje - (TVSH-se 5,383 14,340
12 |Te drejta e detyrime noaj ortakeve 249,983,182
b |Té pagueshme pir shpenzime t# konstatuara
P |TE ardhura té shtyra
> |Provizione
- Totall | Detyrimeve afatshkurtera R TR 152,127,440
» |Detyrime afatgjata:

1 | Titujt e huamarrjes
Delyrime ndaj institucionave té kredisé

Teé pagueshme pér aktivitelin e shirytézimit

Defiesa té pagueshme

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 152,127,440
Té tjera {é pagueshme

@t &l

» |Té pagueshme p&r shpenzime t# konstatuara
Té ardhura té shtyra

» |Provizione:

1 |Provizione pérpensionet

2 |Provizione té tjera

» |Detyrime tatimore té shtyra

v

Totall | Detyrimeve afatgjata ; oSt 152,127,440

DETYRIMET TOTALE 164,229,079 70,330,785

lKapltall dhe Rezervat
|Kapitali I Nénshkruar
|Primi | lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tlera

1 |Rezerva ligjore

2 |Rezerva sﬁa_mrore

3 |Rezerva td tjera )
» |Fitiml | pashpérndaré 70,330,785 1,920,647
» |Fitim/ Humbja e Vitit - 93,898,294 68,410,138

y|jvjv|v|¥Y

Totall | Kapitalit

[ | 164,229,079 70,330,785
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 213,469,131 973,350,934
(- )
Per Drejtimin<e Njesise, Ekonomik
I @ il ..:?'I'e? i, -
Hakan'Zevk oy
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Pasqyra o Porformancys

(Pasqyra o t§ ardhurave dho shponzimevo)

Formati 1 Shpenzimet e shfrytdzimit té klaslfikuaro sipas nalyrés

Nr Porshkrimi 1 Elomontove Perludhn Perludha
Raportuese Parn ardhese
Te ardhurnt nga aktlvitetl | shfrytezimit 630,240,313 620,728,764
> _|T8 ardhura nga aktivitot] | shirytdzimit 470,666,287
> |Te ardhura nga shitja o aktivovo 7,440,500
» |Puna o kryor nga njbsla okonomlke dho o kapltallzuar to movd 152,127,440 620,728,764
> |T¢ ardhura té tjora td shfrytdzimit
» |L&nda e pard dho materlalo té konsumuoshmo 471,911,743 486,076,228
1|Lénda e pans dhe mateniale t& konsumueshme 34,439,795 93,550,654
2| T& tjera shpenzime 437,471,948 392,524,574
» |Shpenzime t& personolit 26,661,414 47,442,455
1 Paga dhe shpérblime 22,167,985 40,653,346
2 Shpenzime té sigunmeve shogérore/shéndetscre (para 3,393,429 6,789,109
nga shpenzimet pér pensionet)
P |ZhvlerEsiml | aktiveve afatgjata matorlale 7,446,566
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3,611,848 5,170,972
> |Shpenzime t& tjera shfrytézimi te pazbritshme 8,724,904
> |Té ardhura té tjera © 318,459 622,167
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 309,891
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) ’
” Te& ardhura nga investimet dhe hualté e tjera pjesé e akliveve afatgjata
(paraqitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ng,f‘asl 318,459 312,276
vegmas € ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
|
> Zhvler&simi | aktiveve financlare dhe Investimeve financlare t& mbajtura s
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare e 657,088
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda 308,099
2 Shpenzime té tjera financiare-638 348,989
» |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
» |Fitimi/Humbja para tatimit 112,008,270 81,417,942
» |Shpenzimi i tatimit mbl fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarjeve
» |Fitiml/Humbja e vitit 112,008,270 81,417,942
» |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Fitiml (humbja) para tatimit 112,008,270 81,417,942
(Shpenzime te pazbritshme ) 8,724,904 5,300,751
Shuma e fitimit para tatimit 120,733,174 86,718,692
Talim Fitimi 15% per tu paguar 18,109,976 13,007,804
Fitiml (humbja) neto e vitit financlar |F——————— | ! 93,898,294 68,410,138
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Pasqyrat financiare te vitit 2021

CILTUG ISI SANAYI VE TICARET A.S. -

L81917007F

Lek

Pasqyra e fuksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim -

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
~ Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
monetare pjese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar

Periudha
Raportuese

93,898,294

3,611,848

725,599,120
- 701,652,657

- 121,520,088

63,483

63,483

'r.-
g1 [ =
ll,__r w [

i e ‘n-.w.*_z_S

{ *1}.

f ==

/ S SANAYI VE TICARET ALS,
Ar“lavulsui Su~ o

Scanned with CamScanner



Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruaj) o o
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 63,483

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ckuivalente me to - 0
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 1,895,401
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Miete monetarc dhe eldiivalciite me towe fnd

1,895,400 ¢
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Shenimet Shpjequese

LLOGARITJA E REZULTATIT

Te ardhurat

|Shitjet neto

H| [ 630,240,313 |

Te ardhura nga shitja
Te ardhuar nga qiraja
Té ardhura nga shitja e aktiveve te gendrueshme 7,446,586
Fitimet nga kursi i kémbimit

ngshperblime dhe rikuperime per demtime

470,666,287

Te ardhura te shtyera 152,127,440
Total

[Shpenzimet i | 60001200 |
Materialet e Konsumuara 605-(603) 34,439,795
Kostot e Punes 641 22,167,985
Kosto Sigurime 644 3,393,429
|Shpenzime te tj | | 458,230,834 |
Karburant Drita elektricitet 604 9,081,079
Sherbime te tjera 608

Nentrajnime 61 117,992,969
Riparime 615 169,670
aQira aktivesh te medhaja 613 18,100,565
Sigurime 616 96,367
Sherbime financiare ajensi 618 284,528,969
Shpenzime shitje aktivesh 624 7,446,586
Sherbime dieta 625 6,336,252
Telefoni internet 626 430,624
Transport 627 735,453
Komisione Bankare 628 308,099
Taksa doganore 633

Amortizim 681 3,611,848
Shpenz aktiv shitur 652

Shpenzime te panjohura 657 8,818,469
Taksa bashkie 638 348,989

| Humbjet nga kursi | kembimit |666 | | 224,894 |

Fitimi Bruto | 112,008,269 |

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rreguﬁime apo ngjarje te ndodhura
pas dates se bilancit per te cilat nk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme
te konstatuara gjate periudhes rraportuese dhe ge korrigjohen nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Hakan-Zevkirioglu=———
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CILTUG ISI SANAYI VE TICARETAS. -
L81917007F

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Scanned with CamScanner
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x & = Fa =
» |Poociosi fimspciar mE 31 dhjetor 2021 > = B - -
Efam « ndnshimave o pahika Lantahel X) x) =
P |Pancrozi financiar | ndeklsrusr mE 1 janar 2020 - - - - - - - 70,330,785 - 70.330,785
Tt ardbors totzle gyithEpErishirise pr vitin: 2 . =
Fiomu Himmbiacownn - - = 33
T% ardbhors 1 ters gjithEpirishirise: s -
Totali i 1 ardbura ciithEpErishirise per vitin: S =
LRl S e g v e T J Thi
Emctzmu 1 izpraln 12 ndnshiquar - - - =
Dnadond2 2 parusr - =
Totali | rensasksioneve me pronarel ¢ njésisE ekonomike - - - - - - - - = - -
» |Poziciori ficancisr i rideklarusr mé 31 dhjetor 2020 - - - - - - - - -
» |Pcriciozi finznciar i ndekdaruar mé 1 janar 2021 - - - - - - - = -
Totali i t& ardbura gjithépérishirése pér vitin: = =
Frimi / Humbiz e von 93,898,294 93.898.294
TZ ardburs (& tjerz gjith&pérshirsc: = =z
T% ardburz totale gjithEpErfshirése pér vitin: " s
Tlac sl B0 plulsl e LY thn..huﬂﬂ TROTUIOTRT IT —u_aﬁﬂ_ 4 UITCRL = i
metim § kzpitzlit 1£ nénshkruar = = 2y
Dividends 12 peguar = -
Totali i transaksioneve me pronarét e njisisE ekonomike - - = = E . b = =
- - s . . . . - - 164,229,078 - - 229,
Pozicioni financiar mé 31 dbjetor 2021 140478

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
_.:.Jn: Zevkirlioglu *=, |
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B  Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTRA
CILTUG ISI SANAYI VE TICARET A.S. -
1 Aktivet monetare Lot 700FF
3 Banka
Emri |
Nr bankag Monedha | Nr.llogarise | Vlera ne valute|  kursi fund vitit VI:aer: ene
- 3Bkt All ALL 175,533 1.00 175,533
4|BktEur _ |EUR 126 120.36 15,199
Totali 190,732
4 Arka
y v g e Vlera ne
Nr Emertimi Vlera ne Valute| Kursi fund vitit leke
_ Arka ne Leke 252,669 1 252,669
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 252,669

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shogqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra ,produkte e sherbime
Debitore ,Kreditore te tjere

Tatimi mbi fitimin

Tvsh-Zhdoganim Leke
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke
Mmpagime Furnitor

4 Inventari
Materjale Leke

Inventari | imet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime

64,538,797 |

Nuk ka

[ |
| 47.745 |
| |
| |
[ ]

Nuk ka =

II

Nuk ka ;
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§ Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyera
Shpenzime te periudhave te ardhshme
AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 ktive afatgjata materiale

Nr

Viti Raportues]
Vlera

Emertimi

Toka

Ndertesa

Makineri paiy 2,068,182

AAM te tjera

Paisje zyre dhe informatike

Totali |

3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapitali aksioner i papaguar
6 Aktive té tjera afatgjata

Pasivet afatshkurtéra

1 Derivatét

2 Huamarrjet
Overdraftet bankare

Huamarrjet afatshkurtera
Bono té konvertueshme

3 Huaté dhe parapagimet
Té pagueshme ndaj furnitoréve Leke
Té pagueshme ndaj punonjésve Leke
Detyrime per sigurimet shogerore Leke
Detyrime tatimore TAP Leke
Detyrime tatimore Tatim fitimi Leke

Detyrime tatimore Tvsh

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

29,496,106 |

|

153,787 |

5,383

8,120,834 |

11,463,942 |
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Detyrime tatimore per tatim ne burlm Leke |

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve Leke

Parapagime

Debitore dhe Kreditore te tlere Leke
4 Grantet dhe t§ ardhurat e shtyra

§ Provizionet afatshkurtra

Pasivet afatgjata

1 Huaté afatgjata Nuk ka
Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka
Bonot e konvertueshme Nuk ka

2 Huamarrje té tjera afatgjata Nuk ka

3 Provizione afatgjata Nuk ka

4 Grantet dhe té& ardhurat e shtyra Nuk ka
Kapitali
Aksionet e pakicés (PF te konoliduara) Nuk ka

Kapitai q& i aksioneréve té shoqérisé@ mémé(PF te kons.) Nuk ka

Kapitali aksioner Leke ( -

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore [ |

Rezerva ligjore | -

Rezerva té tjera

Fitimet e pashpérndara Leke | 70,330,785 |

Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke ( 93,898,294 |
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Ic
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e
S HENIMET  SHPJEGUESE

Dhénia e s
hénimeve shpjeguese n& kété pless sshis o detyrueshme slpas SKK 2 | permiresuar

Plotesi
i S1m| i te dhenave ta késaj pjese duhet t& bshet slpas kérkesave dhe strukturés standarte te
ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenles se spjegimeve duhet te Jete :
a) Informacion | pergjithsém dhe politikat kontab#l
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshem t8 pasqyrave financlare
¢) Shénime t& tjera shpjegeuse

Al Informacion j pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mOos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. .

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gqendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
A 1l Politikat kc:mtabel|
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metada "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimir: ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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